
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3430 

   Καταβολή ενιαίου τέλους για το πρώτο τρίμηνο 

του έτους 2020, στους Δήμους εντός των διοικη-

τικών ορίων των οποίων λειτουργούν μονάδες 

προσωρινής φιλοξενίας μεταναστών. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-

σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του 

και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

(ΦΕΚ 4Α’),

β. τις διατάξεις του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Αναπληρω-

τή Υπουργού και Υφυπουργού» (ΦΕΚ 5 Α’),

γ. του π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας του Πολίτη 

και Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 10 Α’),

δ. του π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενι-

κών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανά-

στευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 34/Α’/19-02-2020),

ε. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών » (ΦΕΚ 126 Α’), 

στ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 Α’),

όπως ισχύει,

ζ. του ν. 4375/2016 "Οργάνωση και λειτουργία Υπη-

ρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδο-

χής και Ταυτοποίησης, σύσταση Γενικής Γραμματείας 

Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με 

τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση 

του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπω-

ση)» (L 180/29.06.2013), διατάξεις για την εργασία δι-

καιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις"

(ΦΕΚ 51 Α’),όπως ισχύει,

η. του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της 
Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 105 Α’),

θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α’) «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης»,

ι. τις διατάξεις των παρ. 3 και 5 του άρθρου 195 του 
ν. 4662/2020 (A’ 27) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της ΓΓΠΠ, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολι-
τικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού 
και άλλες διατάξεις».

2. Την αριθμ. 340/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλα-
κάκη» (Β’ 3051).

3. Την αριθμ. 2/2899/ΔΠΓΚ/24-01-2020 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 124/Β’/27-01-2020) με θέμα «Τροποποίη-
ση της αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών "Οικονομική και 
Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού" 
(Β’ 3240)» (Α.Δ.Α.: 646ΨΗ-Τ2Γ).

4. Την αριθμ. 2/5236/ΔΠΓΚ/30/01/2020 (ΑΔΑ: Ψ4Λ6Η-
ΥΩΕ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: 
«Εκτέλεση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2020».

5. Την αριθμ. 1312/10-02-2020 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Μετανάστευσης 
και Ασύλου(ΦΕΚ 407/Β’/11-02-2020).

6. Τη διόρθωση σφαλμάτων στην αριθμ. 1312/
10-2-2020 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Μετανάστευσης και Ασύλου (ΦΕΚ 946/
Β’/21-03-2020).

7. Την από 08-04-2020 εισήγηση του Γενικού Γραμμα-
τέα Μεταναστευτικής Πολιτικής.

8. Την αριθμ. 3603/15-04-2020 εισηγητική έκθεση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων της ΓΔΔΟΥ του Υπουρ-
γείου Μετανάστευσης και Ασύλου συνολικού ποσού 
2.778.202,01 ευρώ, αποφασίζουμε:

Την απόδοση του ενιαίου τέλους πρώτου τριμήνου 
τρέχοντος έτους στους Δήμους εντός των διοικητικών 
ορίων των οποίων λειτουργούν μονάδες προσωρινής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1885

19367

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.18 20:35:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19368 Τεύχος B’ 1885/18.05.2020

φιλοξενίας μεταναστών, για την αποπληρωμή των οφειλόμενων τελών καθαριότητας, ηλεκτροφωτισμού και ακί-

νητης περιουσίας, συνολικού ποσού 2.778.202,01 ευρώ, όπως υπολογίζεται βάσει του αριθμού των διαμενόντων 

στις εν λόγω μονάδες κατά την τελευταία ημέρα των μηνών Ιανουαρίου, Φεβρουαρίου και Μαρτίου 2020 σύμφωνα 

με την παράγραφο 2 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27/Α’/07-02-2020 ) και αναλύεται ανά Δήμο στους 

ακόλουθους πίνακες:

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 2020 

Δομή (1) Δήμος(2) Νομός(3) 
Πληθυσμός

(4) 
Διαμένοντες 

(5) 
Ποσοστό = 

[(5)/(4)] % 
Ποσό(€) 

ΡΙΤΣΩΝΑ Χαλκιδέων Εύβοιας 102.223 2.423 2,37% 31.801,88 

ΒΑΓΙΟΧΩΡΙ - 
ΛΟΥΤΡΑ 
ΒΟΛΒΗΣ 

Βόλβης Θεσσαλονίκης 23.478 1.766 7,52% 24.282,50  

ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ Λάρισας Λάρισας 162.591 1.487 0,91% 18.587,50 

ΜΑΛΑΚΑΣΑ Ωρωπού Αττικής 33.769 1.531 4,53% 20.094,38 

ΣΕΡΡΕΣ Σερρών Σερρών 76.817 1.107 1,44% 14.529,38 

ΚΑΤΣΙΚΑΣ Ιωαννιτών Ιωαννίνων 112.486 1.197 1,06% 15.710,63 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ 
ΓΡΕΒΕΝΑ 

Γρεβενών Γρεβενών 25.905 746 2,88% 9.791,25 

ΔΙΑΒΑΤΑ Δέλτα Θεσσαλονίκης 45.839 1.004 2,19% 13.177,50 

ΚΑΒΑΛΑ Καβάλας Καβάλας 70.501 903 1,28% 11.851,88 

ΣΧΙΣΤΟ Περάματος Αττικής 25.389 931 3,67% 12.219,38 

ΘΗΒΑ Θηβαίων Βοιωτίας 36.477 796 2,18% 10.447,50 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ Κορινθίων Κορινθίας 58.192 770 1,32% 10.106,25 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ Ζηρού Πρέβεζας 13.892 659 4,74% 8.649,38 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας Ημαθίας 41.570 660 1,59% 8.662,50 

ΟΙΝΟΦΥΤΑ Τανάγρας Βοιωτίας 19.432 583 3,00% 7.651,88 

ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΑ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης 41.103 480 1,17% 6.300,00 

ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ Λαμιέων Φθιώτιδας 75.315 416 0,55% 5.200,00 

ΔΡΑΜΑ Δράμας Δράμας 58.944 343 0,58% 4.287,50 

ΚΑΤΩ ΜΗΛΙΑ Κατερίνης Πιερίας 85.851 314 0,37% 3.925,00 

ΑΝΔΡΑΒΙΔΑ 
Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης 

Ηλείας 21.581 291 1,35% 3.819,38 

ΛΑΥΡΙΟ Λαυρεωτικής Αττικής 25.102 240 0,96% 3.000,00 

ΒΟΛΟΣ Βόλου Μαγνησίας 144.449 142 0,10% 1.775,00 

ΕΛΕΥΣΙΝΑ Ελευσίνας Αττικής 29.902 190 0,64% 2.375,00 

ΔΟΛΙΑΝΑ Πωγωνίου Ιωαννίνων 8.960 149 1,66% 1.955,63 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΠΥΡΓΟΥ 

Πύργου Ηλείας 47.995 78 0,16% 975,00 

ΚΥΤ ΚΩΣ Κω Δωδεκανήσου 33.388 3.849 11,53% 57.735,00 

ΠΙΚΠΑ και ΚΥΤ 
ΛΕΡΟΥ 

Λέρου  Δωδεκανήσου 7.917 2.543 32,12% 38.145,00 

ΚΥΤ ΛΕΣΒΟΣ 
ΠΙΚΠΑ ΛΕΣΒΟΥ 
ΚΑΡΑ ΤΕΠΕ 

Μυτιλήνης  Λέσβου   86.436  20.680 23,93% 310.200,00 

ΚΥΤ ΧΙΟΣ Χίου Χίου 51.390 5.233 10,18% 78.495,00 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19369Τεύχος B’ 1885/18.05.2020

ΒΕΡΟΙΑ Βέροιας Ημαθίας 66.547 455 0,68% 5.687,50 

ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ Παιονίας Κιλκίς 28.493 753 2,64% 9.883,13 

ΕΛΑΙΩΝΑΣ Αθηναίων 
Αττικής
Κεντρικός Τομέας 
Αθηνών 

664.046 1.746 0,26% 21.825,00 

ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ Χαϊδαρίου 
Αττικής 
Δυτικός Τομέας 
Αθηνών 

46.897 2.588 5,52% 35.585,00 

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ 
ΕΒΡΟΥ 

Ορεστιάδας Έβρου 37.695 364 0,97% 4.550,00 

ΑΤΤΙΚΟ ΑΛΣΟΣ Γαλατσίου Αττικής 59.345 85 0,14% 1.062,50 

ΚΥΤ ΣΑΜΟΥ 
Ανατολικής 
Σάμου 

Σάμου 20.513 7.243 35,31% 108.645,00 

ΣΥΝΟΛΟ    64.745  922.989,43€ 

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 2020 

Δομή (1) Δήμος(2) Νομός(3) 
Πληθυσμός

(4) 
Διαμένοντες 

(5) 
Ποσοστό = 

[(5)/(4)] % 
Ποσό(€) 

ΡΙΤΣΩΝΑ Χαλκιδέων Εύβοιας 102.223 2.421 2,37% 31.775,63 

ΒΑΓΙΟΧΩΡΙ και 
ΛΟΥΤΡΑ 
ΒΟΛΒΗΣ 

Βόλβης Θεσσαλονίκης 23.478 1.735 7,39% 23.856,25 

ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ Λάρισας Λάρισας 162.591 1.513 0,93% 18.912,50 

ΜΑΛΑΚΑΣΑ Ωρωπού Αττικής 33.769 1.574 4,66% 20.658,75 

ΣΕΡΡΕΣ Σερρών Σερρών 76.817 1.115 1,45% 14.634,38 

ΚΑΤΣΙΚΑΣ Ιωαννιτών Ιωαννίνων 112.486 1.174 1,04% 15.408,75 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ 
ΓΡΕΒΕΝΑ 

Γρεβενών Γρεβενών 25.905 745 2,88% 9.778,13 

ΔΙΑΒΑΤΑ Δέλτα Θεσσαλονίκης 45.839 992 2,16% 13.020,00 

ΚΑΒΑΛΑ Καβάλας Καβάλας 70.501 891 1,26% 11.694,38 

ΣΧΙΣΤΟ Περάματος Αττικής 25.389 955 3,76% 12.534,38 

ΘΗΒΑ Θηβαίων Βοιωτίας 36.477 692 1,90% 9.082,50 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ Κορινθίων Κορινθίας 58.192 746 1,28% 9.791,25 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ Ζηρού Πρέβεζας 13.892 658 4,74% 8.636,25 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας Ημαθίας 41.570 618 1,49% 8.111,25 

ΟΙΝΟΦΥΤΑ Τανάγρας Βοιωτίας 19.432 594 3,06% 7.796,25 

ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΑ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης 41.103 434 1,06% 5.696,25 

ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ Λαμιέων Φθιώτιδας 75.315 410 0,54% 5.125,00 

ΔΡΑΜΑ Δράμας Δράμας 58.944 354 0,60% 4.425,00 

ΚΑΤΩ ΜΗΛΙΑ Κατερίνης Πιερίας 85.851 306 0,36% 3.825,00 

ΑΝΔΡΑΒΙΔΑ 
Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης 

Ηλείας 21.581 328 1,52% 4.305,00 

ΛΑΥΡΙΟ Λαυρεωτικής Αττικής 25.102 233 0,93% 2.912,50 

ΒΟΛΟΣ Βόλου Μαγνησίας 144.449 141 0,10% 1.762,50 

ΕΛΕΥΣΙΝΑ Ελευσίνας Αττικής 29.902 204 0,68% 2.550,00 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19370 Τεύχος B’ 1885/18.05.2020

ΔΟΛΙΑΝΑ Πωγωνίου Ιωαννίνων 8.960 146 1,63% 1.916,25 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΠΥΡΓΟΥ 

Πύργου Ηλείας 47.995 77 0,16% 962,50 

ΚΥΤ ΚΩΣ Κω Δωδεκανήσου 33.388 3.617 10,83% 54.255,00 

ΠΙΚΠΑ και ΚΥΤ 
ΛΕΡΟΥ 

Λέρου Δωδεκανήσου 7.917 2.469 31,19% 37.035,00 

ΚΥΤ ΛΕΣΒΟΣ 
ΠΙΚΠΑ ΛΕΣΒΟΥ 
ΚΑΡΑ ΤΕΠΕ 

Μυτιλήνης Λέσβου  86.436 20.901 24,18% 313.515,00 

ΚΥΤ ΧΙΟΣ Χίου Χίου 51.390 5.512 10,73% 82.680,00 

ΒΕΡΟΙΑ Βέροιας Ημαθίας 66.547 452 0,68% 5.650,00 

ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ Παιονίας Κιλκίς 28.493 764 2,68% 10.027,50 

ΕΛΑΙΩΝΑΣ Αθηναίων 
Αττικής
Κεντρικός Τομέας 
Αθηνών 

664.046 1.737 0,26% 21.712,50 

ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ Χαϊδαρίου 
Αττικής
Δυτικός Τομέας 
Αθηνών 

46.897 2.688 5,73% 36.960,00 

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ 
ΕΒΡΟΥ 

Ορεστιάδας Έβρου 37.695 264 0,70% 3.300,00 

ΑΤΤΙΚΟ ΑΛΣΟΣ Γαλατσίου Αττικής 59.345 62 0,10% 775,00 

ΚΥΤ ΣΑΜΟΥ 
Ανατολικής 
Σάμου 

Σάμου 20.513 7.622 37,16% 114.330,00 

ΣΥΝΟΛΟ    64.745  929.410,65€ 

ΜΑΡΤΙΟΣ 2020

Δομή (1) Δήμος(2) Νομός(3) 
Πληθυσμός

(4) 
Διαμένοντες 

(5) 
Ποσοστό=
[(5)/(4)] % 

Ποσό(€) 

ΡΙΤΣΩΝΑ Χαλκιδέων Εύβοιας 102.223 2.779 2,72% 36.474,38 

ΒΑΓΙΟΧΩΡΙ και-
ΛΟΥΤΡΑΒΟΛΒΗΣ 

Βόλβης Θεσσαλονίκης 23.478 1.763 7,51% 24.241,25 

ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ Λάρισας Λάρισας 162.591 1.543 0,95% 19.287,50 

ΜΑΛΑΚΑΣΑ Ωρωπού Αττικής 33.769 2.979 8,82% 40.961,25 

ΣΕΡΡΕΣ Σερρών Σερρών 76.817 1,117 1,45% 14.660,63 

ΣΙΝΤΙΚΗ Σιντίκης Σερρών 22.195 604 2,72% 7.927,50 

ΚΑΤΣΙΚΑΣ Ιωαννιτών Ιωαννίνων 112.486 1.155 1,03% 15.159,38 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ 
ΓΡΕΒΕΝΑ 

Γρεβενών Γρεβενών 25.905 747 2,88% 9.804,38 

ΔΙΑΒΑΤΑ Δέλτα Θεσσαλονίκης 45.839 979 2,14% 12.849,38 

ΚΑΒΑΛΑ Καβάλας Καβάλας 70.501 914 1,30% 11.996,25 

ΣΧΙΣΤΟ Περάματος Αττικής 25.389 957 3,77% 12.560,63 

ΘΗΒΑ Θηβαίων Βοιωτίας 36.477 710 1,95% 9.318,75 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ Κορινθίων Κορινθίας 58.192 751 1,29% 9.856,88 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ Ζηρού Πρέβεζας 13.892 673 4,84% 8.833,13 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας Ημαθίας 41.570 633 1,52% 8.308,13 

ΟΙΝΟΦΥΤΑ Τανάγρας Βοιωτίας 19.432 594 3,06% 7.796,25 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19371Τεύχος B’ 1885/18.05.2020

ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΑ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης 41.103 424 1,03% 5.565,00 

ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ Λαμιέων Φθιώτιδας 75.315 399 0,53% 4.987,50 

ΔΡΑΜΑ Δράμας Δράμας 58.944 354 0,60% 4.425,00 

ΚΑΤΩ ΜΗΛΙΑ Κατερίνης Πιερίας 85.851 322 0,38% 4.025,00 

ΑΝΔΡΑΒΙΔΑ 
Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης 

Ηλείας 21.581 324 1,50% 4.252,50 

ΛΑΥΡΙΟ Λαυρεωτικής Αττικής 25.102 251 1,00% 3.137,50 

ΒΟΛΟΣ Βόλου Μαγνησίας 144.449 150 0,10% 1.875,00 

ΕΛΕΥΣΙΝΑ Ελευσίνας Αττικής 29.902 196 0,66% 2.450,00 

ΔΟΛΙΑΝΑ Πωγωνίου Ιωαννίνων 8.960 153 1,71% 2.008,13 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΠΥΡΓΟΥ 

Πύργου Ηλείας 47.995 77 0,16%  962,50 

ΚΥΤ ΚΩΣ Κω Δωδεκανήσου 33.388 3.075 9,21% 42.281,25 

ΠΙΚΠΑ και ΚΥΤ 
ΛΕΡΟΥ 

Λέρου Δωδεκανήσου 7.917 2.208 27,89% 33.120,00 

ΚΥΤ ΛΕΣΒΟΣ 
ΠΙΚΠΑ ΛΕΣΒΟΥ 
ΚΑΡΑ ΤΕΠΕ 

Μυτιλήνης  Λέσβου  86.436 20.340 23,53% 305.100,00 

ΚΥΤ ΧΙΟΣ Χίου Χίου 51.390 5.313 10,34% 79.695,00 

ΒΕΡΟΙΑ Βέροιας Ημαθίας 66.547 475 0,71% 5.937,50 

ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ Παιονίας Κιλκίς 28.493 785 2,76% 10.303,13 

ΕΛΑΙΩΝΑΣ Αθηναίων 
Αττικής
Κεντρικός Τομέας 
Αθηνών 

664.046 1.725 0,26% 21.562,50 

ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ Χαϊδαρίου 
Αττικής
Δυτικός Τομέας 
Αθηνών 

46.897 2.385 5,09% 32.793,75 

ΚΥΤ 
ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ 

Ορεστιάδας Έβρου 37.695 241 0,64% 3.012,50 

ΑΤΤΙΚΟ ΑΛΣΟΣ Γαλατσίου Αττικής 59.345 77 0,13% 962,50 

ΚΥΤ ΣΑΜΟΥ 
Ανατολικής 
Σάμου 

Σάμου 20.513 7.154 34,88% 107.310,00 

ΣΥΝΟΛΟ    65.326  925.801,93€ 

 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ Α΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΑΝΑ ΔΗΜΟ 

ΔΟΜΗ Δήμος Νομός Ποσό(€) 

ΡΙΤΣΩΝΑ Χαλκιδέων Εύβοιας 100.051,89 

ΒΑΓΙΟΧΩΡΙ 
ΛΟΥΤΡΑ ΒΟΛΒΗΣ 

Βόλβης Θεσσαλονίκης 72.380,00 

ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ Λάρισας Λάρισας 56.787,50 

ΜΑΛΑΚΑΣΑ Ωρωπού Αττικής 81.714,38 

ΣΕΡΡΕΣ Σερρών Σερρών 43.824,39 

ΣΙΝΤΙΚΗ Σιντικής Σερρών 7.927,50 

ΚΑΤΣΙΚΑΣ Ιωαννιτών Ιωαννίνων 46.278,76 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΓΡΕΒΕΝΑ Γρεβενών Γρεβενών 29.373,76 

ΔΙΑΒΑΤΑ Δέλτα Θεσσαλονίκης 39.046,88 

ΚΑΒΑΛΑ Καβάλας Καβάλας 35.542,51 

ΣΧΙΣΤΟ Περάματος Αττικής 37.314,39 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19372 Τεύχος B’ 1885/18.05.2020

ΘΗΒΑ Θηβαίων Βοιωτίας 28.848,75 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ Κορινθίων Κορινθίας 29.754,38 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ Ζηρού Πρέβεζας 26.118,76 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Αλεξάνδρειας Ημαθίας 25.081,88 

ΟΙΝΟΦΥΤΑ Τανάγρας Βοιωτίας 23.244,38 

ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΑ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης 17.561,25 

ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ Λαμιέων Φθιώτιδας 15.312,50 

ΔΡΑΜΑ Δράμας Δράμας 13.137,50 

ΚΑΤΩ ΜΗΛΙΑ Κατερίνης Πιερίας 11.775,00 

ΑΝΔΡΑΒΙΔΑ Ανδραβίδας - Κυλλήνης Ηλείας 12.376,88 

ΛΑΥΡΙΟ Λαυρεωτικής Αττικής 9.050,00 

ΒΟΛΟΣ Βόλου Μαγνησίας 5.412,50 

ΕΛΕΥΣΙΝΑ Ελευσίνας Αττικής 7.375,00 

ΔΟΛΙΑΝΑ Πωγωνίου Ιωαννίνων 5.880,01 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΥΡΓΟΥ Πύργου Ηλείας 2.900,00 

ΚΥΤ ΚΩΣ Κω Δωδεκανήσου 154.271,25 

ΠΙΚΠΑ- ΚΥΤ ΛΕΡΟΣ Λέρου Δωδεκανήσου 108.300,00 

ΚΥΤ ΛΕΣΒΟΣ 
ΠΙΚΠΑ ΛΕΣΒΟΥ 
ΚΑΡΑ ΤΕΠΕ 

Μυτιλήνης Λέσβου 928.815,00 

ΚΥΤ ΧΙΟΣ Χίου Χίου 240.870,00 

ΒΕΡΟΙΑ Βέροιας Ημαθίας 17.275,00 

ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ Παιονίας Κιλκίς 30.213,76 

ΕΛΑΙΩΝΑΣ Αθηναίων 
Αττικής
Κεντρικός Τομέας 
Αθηνών 

65.100,00 

ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ Χαϊδαρίου 
Αττικής-
Δυτικός Τομέας 
Αθηνών 

105.338,75 

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδας Έβρου 10.862,50 

ΑΤΤΙΚΟ ΑΛΣΟΣ Γαλατσίου Αττικής 2.800,00 

ΚΥΤ ΣΑΜΟΥ Ανατολικής Σάμου Σάμου 330.285,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
Α΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

  2.778.202,01 

Η καταβολή του ενιαίου τέλους στους ως άνω αναφερόμενους Δήμους, θα πραγματοποιηθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του Α.Λ.Ε. 2420205001 - Ε.Φ. 1055-201 «Γενική Γραμματεία Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής και Ασύλου» του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου. Η ως άνω καταβολή γίνεται μέσω 
λογαριασμού που συστήθηκε για το σκοπό αυτό στο δεσμευμένο τομέα του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων 
υπό τον τίτλο «Δημοτικά τέλη άρθρου 195 ν. 4662/2020».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 05 Μαΐου 2020 

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός  Μετανάστευσης
Οικονομικών και Ασύλου

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19374 Τεύχος B’ 1885/18.05.2020

*02018851805200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


